[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
01.07.2024 № 637
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2024 № 637
город Ядрин

	О признании утратившими силу отдельных постановлений   администраций сельских поселений Ядринского района  Чувашской Республики

В связи с принятием постановления администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 01 февраля 2024 года № 89 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», в соответствии с Федеральным законом от                     6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ядринского муниципального округа Чувашской Республики администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Малокарачкинского сельского поселения Ядринского района от 9 января 2014 года № 1 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Кильдишевского сельского поселения Ядринского района от 10 января 2014 года № 1 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района от 15 января 2014 года № 1 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района от 4 сентября 2017 года № 43/1 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15.01.2014 года № 1 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодных (непригодных) для проживания на территории Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики»;
- постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района от 11 марта 2020 года № 13 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15.01.2014 года № 1 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодных (непригодных) для проживания на территории Чебаковского сельского поселения Ядринского района  Чувашской Республики»;
- постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района от 10 апреля 2020 года № 24 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15.01.2014 года № 1 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодных (непригодных) для проживания на территории Чебаковского сельского поселения Ядринского района  Чувашской Республики»;
- постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района от 11 декабря 2020 года № 54 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15.01.2014 года № 1 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодных (непригодных) для проживания на территории Чебаковского сельского поселения Ядринского района  Чувашской Республики»;
- постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района от 25 мая 2022 года № 23 «О внесении изменений в постановление администрации Чебаковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 15.01.2014 года № 1 «О создании межведомственной комиссии по признанию жилых помещений пригодных (непригодных) для проживания на территории Чебаковского сельского поселения Ядринского района  Чувашской Республики»;
- постановление администрации Советского сельского поселения Ядринского района от 15 мая 2015 года № 32 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;

- постановление администрации Ядринского сельского поселения Ядринского района от 4 апреля 2016 года № 32/1 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений, по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории Ядринского сельского поселения»;
- постановление администрации Ядринского сельского поселения Ядринского района от 12 декабря 2016 года № 128 «О внесении изменений в постановление администрации Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 04.04.2016 № 32/1 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений, по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории Ядринского сельского поселения»;
- постановление администрации Ядринского сельского поселения Ядринского района от 13 февраля 2020 года № 9 «О внесении изменений в постановление администрации Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 04.04.2016 № 32/1 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений, по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории Ядринского сельского поселения»;
- постановление администрации Ядринского сельского поселения Ядринского района от 19 октября 2021 года № 44 «О внесении изменений в постановление администрации Ядринского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 04.04.2016 № 32/1 «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений, по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории Ядринского сельского поселения»;

- постановление администрации Ювановского сельского поселения Ядринского района от 8 июня 2016 года № 42 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;

- постановление администрации Ювановского сельского поселения Ядринского района от 18 сентября 2017 года № 54 «О внесении изменений в постановление администрации Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики №42 от 08.06.2016г. «О создании межведомственной комиссии для оценки жилых помещений, по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания на территории Ювановского сельского поселения»;
- постановление администрации Стрелецкого сельского поселения Ядринского района от 5 сентября 2019 года № 32 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Мочарского сельского поселения Ядринского района от 26 февраля 2020 года № 06 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Кукшумского сельского поселения Ядринского района от 27 февраля 2020 года № 10 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Хочашевского сельского поселения Ядринского района от 10 марта 2020 года № 8 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Старотиньгешского сельского поселения Ядринского района от 30 марта 2020 года № 17 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Николаевского сельского поселения Ядринского района от 31 марта 2020 года № 13 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Персирланского сельского поселения от               6 апреля 2020 года № 32 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным (пригодным) для проживания многоквартирного дома аварийным и подлежащим  сносу или  реконструкции»;
- Постановление администрации Персирланского сельского поселения от            19 августа 2020 года № 30 «О внесении изменений в постановление администрации  Персирланского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики № 32 от 06.04.2020 г. «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным (пригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
- постановление администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района от 13 апреля 2020 года № 23 «О создании межведомственной комиссии для оценки частных жилых помещений по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания»;
- постановление администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района от 28 сентября 2020 года № 57 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным (пригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
- постановление администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района от 13мая 2022 года № 20 «О внесении изменений в постановление администрации Иваньковского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 28.09.2020 г.№ 57 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным (пригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
- постановление администрации Большечурашевского сельского поселения Ядринского района от 13 мая  2020 года № 31 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан»;
- постановление администрации Большесундырского сельского поселения Ядринского района от 13 мая 2021 года № 17 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
- постановление Большешемердянского сельского поселения Ядринского района от 11 апреля 2022 года № 19 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещений в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  пригодным (непригодным) для проживания граждан».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                         С.О. Трофимов